[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2023
	№
	1422

г. Слободской

	О внесении изменений в постановление администрации Слободского района от 26.11.2022 № 1610

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, во исполнение постановления Правительства Кировской области от 07.10.2022 N 548-П "О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 03.08.2023 №411-П, постановлением Правительства Кировской области от 28.08.2023 №456-П « О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области» Администрация  Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  следующие изменения в постановление администрации Слободского района от 26.11.2022 № 1610 «Об утверждении порядка и условий предоставления бесплатного проезда в автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Слободского района в Порядок и условия предоставления бесплатного проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Слободского района (далее – Порядок):
1.1. Пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Бесплатный проезд на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кировской области предоставляется для следующих категорий граждан:

-родителей участников специальной военной операции, опекунов (попечителей), воспитывавших участников специальной военной операции до достижения ими совершеннолетия;

-супругов участников специальной военной операции;

-несовершеннолетних детей участников специальной военной операции.

-детей участников специальной военной операции старше 18 лет, если они стали инвалидами до достижения ими указанного возраста;

-детей участников специальной военной операции, обучающихся по очной форме обучения в расположенных на территории Кировской области образовательных организациях среднего профессионального или высшего образования,  в учебный период (сентябрь - июнь) до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет;

-участников специальной военной операции, находящихся в отпуске на территории Слободского района Кировской области».
1.2. Пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«11. Бесплатный проезд предоставляется категориям граждан, указанным в пункте 3 Порядка по 31.12.2023, при этом несовершеннолетним детям участников специальной военной операции до 31.12.2023, но не более, чем до достижения ими 18 лет, детям участников специальной военной операции, обучающихся по очной форме обучения в расположенных на территории Кировской области образовательных организациях среднего профессионального или высшего образования по 31.12.2023, но не более, чем до окончания обучения и достижения ими возраста 23 лет.»
       2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Слободского района, постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие с 01.09.2023.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения Лопаткина С.В.

	Глава Слободского района
	                                    А.И. Костылев

1